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Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027
to bardzo konkretny, kompleksowy program
działań kierowanych do mieszkańców regionu, 
w różnych obszarach ich życia, na które udało się
pozyskać rekordowe 966 mln EUR!

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA OPOLSKIEGO
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Uroczystym przekazaniem oficjalnej akceptacji
Komisji Europejskiej zainaugurowano
realizację programu Fundusze Europejskie 
dla Opolskiego 2021-2027.

12 stycznia 2023 r. w Teatrze im. Jana
Kochanowskiego w Opolu odbyła się jego
oficjalna inauguracja. Na uroczystość
zaproszeni zostali samorządowcy,
przedstawiciele środowisk nauki, kultury,
zdrowia, przedsiębiorcy oraz liczni beneficjenci
funduszy europejskich w województwie
opolskim. Obecne na inauguracji
przedstawicielki Komisji Europejskiej Angela
Martinez Sarasola z Dyrekcji Generalnej
ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej oraz Cinza
Masina z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrudnienia,
Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego
podczas zorganizowanej konferencji
podkreślały, że bardzo dobre negocjacje
zakończyły się pełnym sukcesem w listopadzie
ubiegłego roku. Wtedy to opolski program –
jako drugi w kraju – został podpisany przez
Komisję Europejską. 

Przedstawicielki KE zwracały uwagę nie tylko
na realny wpływ funduszy unijnych na rozwój
kraju i regionów, co widać na każdym kroku,
ale były pod wrażeniem efektów realizacji
projektów współfinansowanych ze środków
europejskich w małych gminach wiejskich, 
o czym mogły się przekonać podczas wizyty 
w gminie Popielów. Obie panie wskazywały
też na wyzwania, przed jakimi stoi region,
przy jednoczesnym uznaniu dla programu,
który w bardzo dużym stopniu na te wyzwania
odpowiada. Przygotowania i dobrego
negocjowania opolskiego programu gratulował
też władzom regionu Piotr Zygadło 
z Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)



4

Jak zaznaczył marszałek Andrzej Buła, Fundusze
Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 to
wspólna praca, wspólne doświadczenia 
i wspólne refleksje. Wspólne podejmowanie
decyzji będzie towarzyszyć także realizacji
programu. W większym stopniu niż do tej pory
zarządzanie funduszami europejskimi zostanie
powierzone subregionom, które po raz pierwszy
będą mogły decydować o podziale części
środków z Europejskiego Funduszu
Społecznego, czyli na tzw. projekty miękkie,
kierowane bezpośrednio do mieszkańców. 
Na luty i marzec zaplanowano spotkania 
we wszystkich subregionach, połączone 
z warsztatami, by pokazać więcej szczegółów
programu i jak najlepiej się przygotować do
nowych projektów.

Obecnie trwają prace nad dokumentami, by móc
ogłaszać pierwsze konkursy, tymczasem już
można zapoznać się z harmonogramem naborów
na 2023 r. na stronie www.rpo.opolskie.pl 
w zakładce Fundusze Europejskie dla Opolskiego
2021-2027/Aktualności.

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne) (źródło: zasoby własne)

(źródło: zasoby własne)

Źródło: opolskie.pl

http://www.rpo.opolskie.pl/


RUSZAJĄ NABORY W PROGRAMIE FUNDUSZE
EUROPEJSKIE DLA NOWOCZESNEJ GOSPODARKI!
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Dodatkowo 19 stycznia br. przyjęto harmonogram
naborów wniosków o dofinansowanie 
w programie FENG na ten rok. W sumie w 2023 r.
zaplanowano uruchomienie 43 naborów: 
27 w trybie konkurencyjnym i 16 w trybie
niekonkurencyjnym. Trzeba pamiętać, 
że harmonogram podlega aktualizacji minimum
raz na koniec każdego kwartału, obejmując
kolejny kwartał. W uzasadnionych sytuacjach
Instytucja Zarządzająca może dokonać
dodatkowych aktualizacji dokumentu. 
Wersję nr 1 (i kolejne) znajdziecie na stronie
www.poir.gov.pl w zakładce Fundusze Europejskie
dla Nowoczesnej Gospodarki/Nabory 
i harmonogramy. Już teraz zachęcamy do
śledzenia na bieżąco informacji dotyczących
programu FENG.

 w 1. Priorytecie Wsparcie dla
przedsiębiorców: 1.1 Ścieżka SMART; 
w 2. Priorytecie Środowisko sprzyjające
innowacjom: 2.10 IPCEI, 2.22
Współfinansowanie działań EDIH i 2.23
Współfinansowanie działań TEF AI;
w 3. Priorytecie Zazielenienie
przedsiębiorstw: 3.3 IPCEI wodorowy.

Podczas pierwszego posiedzenia Komitetu
Monitorującego Programu Fundusze
Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021-
2027, które odbyło się 18 stycznia 2023 r.,
zatwierdzono kryteria wyboru projektów dla
następujących działań:

Pierwszy konkurs zostanie ogłoszony już 
7 lutego 2023 r., a dotyczy Ścieżki SMART.
Przedsiębiorcy (MŚP i duże firmy) będą mogli
ubiegać się o dotacje na realizację projektów
badawczo-rozwojowych. Informacje o naborze
pojawią się tutaj. 

Ścieżka SMART to nowość w perspektywie
finansowej 2021-2027, ponieważ opiera się 
na realizacji projektów modułowych. Poza
modułem obligatoryjnym – prace B+R lub
wdrożenie innowacji – przedsiębiorcy mogą
dodatkowo wybrać dowolną liczbę modułów
fakultatywnych, w zależności od potrzeb, 
z kategorii: infrastruktura B+R, cyfryzacja,
zazielenienie przedsiębiorstw,
internacjonalizacja, kompetencje. W ten
sposób przedsiębiorca decyduje o kształcie
swojego projektu, nadając mu bardzo
indywidualny charakter. 

(źródło: https:/pixbay.com

(źródło: https:/funduszeeuropejskie.gov.pl

https://www.poir.gov.pl/media/113708/harmonogram_naboru_wnioskow_FENG_11012023.pdf
https://www.poir.gov.pl/media/113708/harmonogram_naboru_wnioskow_FENG_11012023.pdf
https://www.poir.gov.pl/media/113708/harmonogram_naboru_wnioskow_FENG_11012023.pdf
http://www.poir.gov.pl/
https://www.poir.gov.pl/strony/o-programie/fe-dla-nowoczesnej-gospodarki/komitet-monitorujacy/
https://www.poir.gov.pl/strony/o-programie/fe-dla-nowoczesnej-gospodarki/nabory-i-harmonogramy/#/domyslne=1


kompleksowe wsparcie obejmujące szkolenia,
coaching i doradztwo przed pobytem za
granicą, w trakcie i po jego zakończeniu;
nadzorowaną praktykę zawodową w innym
państwie członkowskim UE przez okres od 2 do
6 miesięcy.

Wsparcie dla tych, którzy zmagają się z problemami
i wymagają pomocy, a w jakiś sposób znaleźli się
poza systemem – to cel przyświecający nowej
inicjatywie ALMA (ang. Aim, Learn, Master, Achieve
– mierz wysoko, ucz się, osiągaj biegłość, realizuj
cele), finansowanej z Europejskiego Funduszu
Społecznego Plus (EFS+). Program ma za zadanie
wzmocnić pozycję społeczną młodzieży NEET
 w wieku 18-29 lat, tj. niekształcącej się,
niepracującej ani nieszkolącej się.

Jako uzupełnienie dla istniejących transgranicznych
programów Erasmus Plus i Europejski Korpus
Solidarności, wspierających mobilność młodych
ludzi, ALMA ukierunkowana jest na osoby nieobjęte
żadnym z nich, w dodatku mające niewielkie szanse
na zatrudnienie czy dostęp do szkoleń, co wynika 
z przyczyn indywidualnych lub strukturalnych
(niepełnosprawność, długotrwałe bezrobocie,
niewystarczające wyniki w nauce, brak umiejętności
zawodowych, pochodzenie ze środowisk
migracyjnych itp.). 

Uczestnicy projektu mogą liczyć na:

INICJATYWA ALMA
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Takie działania nie tylko pomogą młodym 
w podniesieniu kwalifikacji, zdobyciu wiedzy 
i doświadczenia, ale są doskonałą okazją 
do nawiązania kontaktów w całej Europie. Przede
wszystkim jednak przyczynią się do włączenia
społecznego tej grupy i umożliwienia jej
odnalezienia się na rynku pracy.

Litewska Agencja Europejskiego Funduszu
Społecznego, odpowiedzialna za realizację
innowacji społecznych na poziomie unijnym,
ogłosiła już pierwszy konkurs pilotażowy.
Zaplanowany budżet to aż 15 mln EUR. Wnioski
mogą składać wszystkie organizacje z siedzibą
w UE, które chcą realizować inicjatywę ALMA.
Nabór rozpoczął się 15 grudnia 2022 r. i potrwa 
do 15 marca 2023 r. 

Dokumentacja konkursowa i wszystkie informacje
o konkursie znajdują się na stronie Litewskiej
Agencji Europejskiego Funduszu Społecznego.
Pytania można też kierować na adres:
ALMA@esf.lt.

(źródło: ec.europa.eu/

(źródło: ec.europa.eu/

https://www.esf.lt/en/esf-social-innovation-initiative/esf-social-innovation-alma-call/call-documents/1087
https://www.esf.lt/en/esf-social-innovation-initiative/esf-social-innovation-alma-call/call-documents/1087
mailto:ALMA@esf.lt
http://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/
http://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/


KURS 
„PLANOWANIE PROJEKTÓW B+R”

 

7

Dynamicznie zmieniający się rynek zmusza
przedsiębiorstwa do nieustannego
poszukiwania możliwości doskonalenia
i rozwoju swoich produktów, procesów lub
usług, nie tylko, by zapewnić sobie
konkurencyjność, ale przede wszystkim
sprostać rosnącym oczekiwaniom klientów.
Jednym z takich kierunków tworzenia
innowacyjnych rozwiązań jest realizacja
projektów B+R. 

Z myślą o przedsiębiorcach Sieć Firm
Przyszłości Polski Fundusz Rozwoju już po raz
kolejny przygotowała bezpłatny kurs online.
Tym razem eksperci krok po kroku
przeprowadzą uczestników  przez proces
planowania projektów B+R, mając na uwadze
możliwości, jakie otwiera perspektywa
finansowa 2021-2027. 

Jest to ważny krok, aby przygotować firmę 
do stworzenia założeń projektów B+R, 
a w przyszłości – do pozyskania
dofinansowania na ich realizację. 

jak stworzyć koncepcję rozwoju nowego
produktu do wdrożenia?
jak zdefiniować kamienie milowe,
przedstawić poszczególne etapy i zarządzać
takim projektem?
jak przygotować się do aplikowania o środki
z funduszy europejskich na rozwój              
 (np. z programu FENG)? 

Na uczestników kursu czekają praktyczne
informacje i przykłady, m.in: 

Do współpracy zaproszono ekspertów z firm
TechOcean, Grupa Maspex i Selena, którzy dzielą
się swoim doświadczeniem i wiedzą z zakresu
realizacji projektów B+R i wprowadzonych w ten
sposób innowacji procesowych i produktowych. 

W przypadku, jeśli uczestnik nie ma konta 
na platformie, należy wcześniej zarejestrować się
na stronie: www.kursy.pfr.pl. Wystarczy
jednorazowa rejestracja, aby otrzymać dostęp 
do całej bazy materiałów online przygotowanych
przez zespół PFR. 

Osoby zainteresowane kontynuacją mogą wziąć
udział w warsztatach online pt. Architekt
projektów B+R. Już teraz można zapisać się 
na szkolenie pod linkiem, a pierwsze spotkania 
już 9 lutego 2023 r.

(źródło: kursy.pfr.pl/

http://www.kursy.pfr.pl/
https://www.interankiety.pl/builder/dzY93xnz/#/
http://www.visegradfund.org/apply/grants/v4-gen/


3 lutego 2023 r., Starostwo Powiatowe w Brzegu, ul. Stefana Wyszyńskiego 23;
3 lutego 2023 r., Starostwo Powiatowe w Kluczborku, ul. Katowicka 1;
7 lutego 2023 r., Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich, ul. Gogolińska 2A;
8 lutego 2023 r., Starostwo Powiatowe w Namysłowie, Plac Wolności 12a, sala na II piętrze;
14 lutego 2023 r., Starostwo Powiatowe w Oleśnie, ul. Jana Pieloka 21;
22 lutego 2023 r., Powiatowy Urząd Pracy w Krapkowicach, ul. Jana Kilińskiego 1A. 

9 lutego 2023 r., Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu, Plac Wolności 1;
10 lutego 2023 r., Starostwo Powiatowe w Prudniku, ul. Tadeusza Kościuszki 76.

Jak głosi ludowa mądrość, czeka nas najzimniejszy miesiąc w roku. Pamiętacie? „Idzie luty, podkuj
buty”! Ale nie w funduszach europejskich! Tutaj robi się naprawdę gorąco, bo nowa perspektywa
2021-2027 ruszyła pełną parą i jeszcze w pierwszym kwartale pojawi się sporo ciekawych naborów.
Jeśli chcecie dowiedzieć się więcej, zapraszamy na Mobilne Punkty Informacyjne w godzinach 
9.00-12.00:

Dodatkowo zapraszamy również na całodzienne dyżury specjalisty w godz. 9:00-14:00, 
w następujących lokalizacjach:

Przyjdź i podziel się z nami swoim pomysłem!

Nie dacie rady do nas dotrzeć w żadnym z wyznaczonych terminów? Nie szkodzi – jesteśmy 
do Waszej dyspozycji również telefonicznie czy za pośrednictwem e-mail, a od poniedziałku 
do piątku możecie nas odwiedzić w naszych punktach informacyjnych w Opolu i w Nysie 
(dane kontaktowe i godziny otwarcia znajdziecie na końcu numeru).  

Będzie nam miło, jeśli podzielicie się opinią po spotkaniu z nami, wypełniając krótką ankietę 
albo wysyłając wiadomość na adres: monitoringpunktow@mfipr.gov.pl. 

Dziękujemy!
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PPP W POLSKIM PRAWIE 
bliżejbliżej
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Polski rynek PPP funkcjonuje formalnie od
2009 r., odkąd w życie weszły przepisy
prawa, odnoszące się do inwestycji PPP.
Istnieje jednak szereg wcześniejszych umów
pokrewnych PPP, zawieranych na mocy
Kodeksu cywilnego, ustawy autostradowej
lub innej formuły prawnej.

W 2018 r. nowelizacja Ustawy o PPP
wprowadziła pewne zmiany i nowe
uwarunkowania. Z punktu widzenia realizacji
projektów PPP przez jednostki samorządu
terytorialnego:

• możliwość uzyskania opinii MFiPR 
o planowanym projekcie PPP,

• informowanie MFiPR o planowanych 
i realizowanych partnerstwach publiczno-
prywatnych,

• możliwość realizacji projektów PPP 
w oparciu o istniejącą lub nową spółkę
podmiotu publicznego.

Zmiany istotne dla całego rynku PPP to m.in
obowiązek wykonania oceny efektywności
realizacji przedsięwzięcia w ramach PPP,
ustanowienie MFiPR jako centralnej
jednostki PPP. Pozostałe przedstawia
poniższa grafika.

www.ppp.gov.pl

Więcej informacji 
o PPP znajdziesz na stronie

Ustawa z dnia 19 grudnia 2008 r. o
partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U.
2018 r. poz. 1693) + Rozporządzenie
Ministra Gospodarki z dnia 11 lutego 2015 r.
w sprawie rodzajów ryzyka oraz czynników
uwzględnianych przy ich ocenie (Dz. U. poz.
284 z późn. zm.)
Ustawa o umowie koncesji na roboty
budowlane lub usługi Ustawa z dnia 21
października 2016 r. o umowie koncesji na
roboty budowlane lub usługi (Dz. U. poz.
1920).

PPP w Polsce opiera się na dwóch
podstawowych aktach prawnych:

http://www.ppp.gov.pl/


PUNKTY INFORMACYJNE
FUNDUSZY EUROPEJSKICH

W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM

10

SPRAWDŹ NASZE USŁUGISPRAWDŹ NASZE USŁUGI

DIAGNOZA 
POMYSŁU

WSKAZANIE ŹRÓDEŁ
WSPARCIA Z FE

KONSULTACJEKONSULTACJE  
NA ETAPIENA ETAPIE  

PRZYGOTOWANIAPRZYGOTOWANIA  
WNIOSKUWNIOSKU

SZKOLENIA 
NA TEMAT FE

KONSULTACJE 
NA ETAPIE

 REALIZACJI PROJEKTU

SPOTKANIA 
INFORMACYJNE

ZNAJDŹ NAS W INTERNECIEZNAJDŹ NAS W INTERNECIE

RPO.OPOLSKIE.PL

FUNDUSZEEUROPEJSKIE.GOV.PL

https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.facebook.com/EuropejskieOpolskie
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
https://www.instagram.com/europejskie_opolskie/
http://rpo.opolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


PUNKTY INFORMACYJNE
FUNDUSZY EUROPEJSKICH 
W WOJEWÓDZTWIE OPOLSKIM
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Powiat
Powiat

Powiat Powiat 
brzeski brzeski 

prudnicki
nyski

Powiat

Powiat

Powiat

Powiat

Powiat

Powiat
Powiat

Powiat 

krapkowicki

głubczycki

kędzierzyńsko  -kozielski 

opolski 

namysłowski 

strzelecki 

oleski

kluczborski

GPI OpoleGPI Opole

LPI NysaLPI Nysa



KONTAKT
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Miesięcznik pod redakcją
Referatu Głównego Punktu Informacyjnego o Funduszach Europejskich
Departament Funduszy Europejskich
Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego


